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Nedrema soo taastamise lõunapoolsest ligipääsust 

Olete pöördunud Keskkonnaametisse, saamaks seisukohta ja kooskõlastust Nedrema ja Urita 

soostike taastamistööde projekti muutmiseks ala lõunaserva jääva ligipääsu osas. 

Keskkonnaamet on kooskõlastanud projekti 03.01.2023 kirjaga nr 7-11/22/20806-4.  

 

Nedrema looduskaitsealal Nedrema ja Urita soostike veerežiimi taastamistööde ehitusprojektis1 

on esitatud üks ligipääsudest suletavatele kraavidele mööda ala lõunaserva lääne suunas. Trass 

on ligi 2 km pikkune ja sealt suletava kraavi teise otsani on teekonna pikkus omakorda 2,5 km. 

Sellise lahenduse puhul on tankimine ja masinate hooldus probleemne, kütusekulu ning 

koormus pinnasele väga suur.  

 

Pöördumise juurde lisatud kaardil on lilla katkendjoonega märgitud täiesti nähtav, tõenäoline 

kunagine trass (juures fotod). Kvartali HA315 eraldistel 67 ja 69 trassi ääres puid ei ole, kuid 

eraldistelt 51 ja 52 tuleks tehnikaga läbipääsuks langetada üksikuid puid. Ligikaudne suurusjärk 

on 15-20 puud diameetriga alla 20 cm. Uus ligipääs objektile vähendaks oluliselt kulu tehnikale 

ja koormust keskkonnale. Teise variandina olete välja pakkunud rohelise katkendjoonega trassi 

mööda kraavi kallast, kuid sellel juhul tuleks teha mahukam trassiraie.  

 

Keskkonnaameti hinnangul ei ole ligipääsu rajamine läbi eraldise 52 kooskõlas Nedrema 

kaitseala Nedrema sihtkaitsevööndi eesmärgiga, sest sellel alal on inventeeritud 

metsaelupaigatüüp soostuvad ja soo-lehtmetsad (9080*). Välja pakutud teine alternatiiv 

(roheline joon) kulgeb küll mööda olemasolevat kraavi serva, kuid selle kasutamine eeldab 

samuti raiet metsaelupaigas soostuvad ja soo-lehtmetsad.  

 

Keskkonnaamet on välja pakkunud, et juurdepääs projektalale kulgeks mööda puisniitu 

(6530*), eraldisel 51. Veendumaks, et pakutud ligipääs on sobivaim, teostas Keskkonnaamet 

koos Riigimetsa Majandamise Keskuse ja tööde läbiviijaga Valmap Grupp OÜ alal paikvaatluse 

08.08.2023.  

 

Paikvaatluse tulemusena selgus, et läbipääs puisniidu alalt on kõikidest alternatiividest parim. 

Tegemist on mittehooldatava puisniidualaga, kus põõsarinne on tihe ja puurinde harvendamine 

vajalik tegevus. Maapinna reljeefi tõttu on ligipääs läbi puisniidu oluliselt parem ning erinevalt 

kraaviäärsest ligipääsust on raiemaht ja teekonna pikkus märkimisväärselt väiksem. Läbi 

puisniidu liikudes on valdavalt vajalik vaid võsa eemaldamine.  

 

                                                 
1 OÜ Inseneribüroo STEIGER, töö nr 22/3900 
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Vastavalt kokkulepitule ei anna Keskkonnaamet nõusolekut Teie poolt esitatud 

ligipääsude kasutamiseks täies ulatuses ehk ligipääs mööda eraldist 52 ei ole lubatud. 

Ligipääsu tuleb muuta selliselt, et eraldise 51 keskosast liigutakse kirde suunas mööda 

puisniitu vastavalt käesolevale kirjale lisatud kaardile.  
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